Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1044/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a troca do sensor (fotocélula) do poste de iluminação pública localizado na Rua Vereador Dante da Cruz, defronte ao nº 171, no bairro Ângelo Giubina

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, que proceda a troca do sensor (fotocélula) do poste de iluminação pública localizado na Rua Vereador Dante da Cruz, defronte ao nº 171, no bairro Ângelo Giubina.

Justificativa:

Após solicitação de munícipes, estivemos in loco no endereço supracitado e constatamos que o sensor responsável por ligar e desligar a lâmpada está danificado, prejudicando assim a eficiência da iluminação pública. Moradores relatam que a falta de iluminação causa insegurança e propicia a ação de criminosos.

Diante dos fatos, solicitamos, encarecidamente, que a Administração realize com URGÊNCIA o serviço ora apresentado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de fevereiro de 2017.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador-

e2bcd880-c2b0-4769-8afc-bc61763219b0.png
PROTOCOLO 1563/2017 - 02/02/2017 11:34

image1.jpeg

image10.jpeg